
                                                                                 

 

Mølleåens Golf Klub          

Rapport over Fuglekasser efter registrering 1.5. 2023  

Gentagelse for evt. nye læsere: Baggrund: I januar 2017 blev på Mølleåens Golf Klubs arealer opsat følgende 

nye fuglekasser: 56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvit- og 7 mejsekasser. Med 2 ældre musvitkasser og 2 

ukurante kasser med hver 3 redepladser har vi ialt 84. Kasseeftersyn og rensning sker over 3 gange årligt af 

medlemmer af klubben med hjælp fra medlemmer af Dansk Ornitologisk Forening, Nordsjælland.  I januar 

2020 er opsat 2 uglekasser, som ikke indgår i registreringen. Den tidligere Allerød Fuglegruppe under Dansk 

Ornitologisk Forening, Nordsjælland er ophævet i efteråret 2021. 

Den vådest målte januar samt nogle forholdsvis milde efterfølgende måneder er så efterfulgt af en solrig men 

kold og blæsende april. Greenkeeperne kunne ikke gå i gang med klipningen før frosten var gået af græsset, 

med op til flere timers forsinkelse sidst i april. Fugle og Natur udgives af Dansk Ornitologisk Forening, og 

heri findes en notits om, at havefugle i andre lande er begyndt at yngle tidligere. Vi var derfor meget spændte 

på resultater af vores registrering den 1. maj. Vi havde ikke røde faner på køretøjerne! 

Vi endte med at blive en lille ”hær” på 8 mand, men Bertel var 

smuttet, da vi prajede en dygtig fotograf til holdbilledet. 

I dagene op til optællingen var der observeret ualmindelig mange 

stære, men vi nåede kun 25 sikkert beboede kasser. Når den 

rugende stær skramlede i kassen, skyndte vi os væk, men der hvor 

der var fri bane, talte vi op til 6 stæreæg, så vi kan håbe på et 

større antal, der efterfølgende spiser de skadelige larver på banen. 

På grund af ombygning af vores driving range er der ved 10. 

teested udlagt træningsmåtter, hvor spillerne så slår boldene ind i et net. 4 kasser er placeret lige over nettet, 

så forståeligt nok er der ikke trængsel i disse 4 kasser. 

Næsten hver gang støder vi på en overraskelse. Denne gang var det en kasse, der et 

tidligere år var fyldt til randen med agern, men hvor blåmejsen i år havde bygget ovenpå 

et mindre lager af agern. Agernsamleren må være en større fugl eller et egern, og ingen af 

disse kan komme gennem kassens hul. Blåmejser spiser også agern, så den ruger ovenpå 

et spisekammer! Optællingsresultatet er for Mølleåens Golf Klub efter 1. registrering:                                                                                        

56 Stærekasser: Stæren yngler i 25 kasser. Musvitten i 1. stærekasse.                              

6 Spurvekasser: Musvitterne yngler i 2 kasser og blåmejsen i 1 spurvekasse.                                                                                          

9 Musvitkasser: Musvitten yngler i 3 kasser, blåmejsen i 2 og skovspurvene i 1 musvitkasse.                                            

7 Mejsekasser:  Musvitten yngler i 1 kasse og blåmejserne i 3 mejsekasser                                                                    
6 ukurante kasser: Alle er tomme.  Vi har i år konstateret, at i alt 18 kasser har været tomme, hvilket er en 

kedelig rekord, men vi kan da håbe på, at småfuglene igen i år tager revanche over sommeren, så de aktive 

kasser forøges med måske 15-20 stykker. 

Vi har i år kun registreret 1 skovspurverede, men spurvene 

kan jo nå at forbedre dette antal til stor fornøjelse for 

kassemestrene, som denne gang foruden Bertel Bertelsen 

har været: Fra venstre mod højre: Vagn Hansen, Poul Erik 

Damgaard, Arne Kristensen, Erling V. Sørensen, Gurli 

Vittrup samt Erik Brühl, der efter et par års ufrivillig pause 

nu igen er set på golfbanen med en kølle i hånden. Tak til 

kontor og greenkeepere for god hjælp med alt.    Erik Brühl 

   


